АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021                                                                                                                №    1517

О внесении изменений к постановлению
администрации района от 26.10.2020
№1075

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации района от 26.10.2020 № 1075 о
муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Вязниковского
района на 2021–2025 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об
утверждении  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства
Вязниковского района»»

1.2 .  В пункте 1. Слова «на 2021-2025 годы» исключить.
1.3 . Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства Вязниковского района на 2021-2025 годы» изложить в
следующей редакции:
                                                        Паспорт

муниципальной программы «Развитие сельского
хозяйства Вязниковского района»

Наименование
муниципальной программы

       Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства Вязниковского
района»

Наименование подпрограмм  -

2

Руководитель Программы Заместитель главы администрации района,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и землеустройству
Е.Е. Илларионова

Ответственный
исполнитель программы

Муниципальное казённое учреждение
«Управление сельского хозяйства Вязниковского
района Владимирской области» (далее -
Учреждение)

Соисполнители и участники
программы

-

Цель и задачи  программы Повышение конкурентоспособности
сельскохозяйственной продукции, произведенной
в районе, воспроизводство и повышение
эффективности использования земельных
ресурсов. Повышение финансовой устойчивости
товаропроизводителей агропромышленного
комплекса.Стимулирование роста производства
основных видов сельскохозяйственной
продукции.

Целевые индикаторы и
показатели Программы

1. Охват размера посевных площадей зерновых,
масличных и технических культур.
2. Охват размера посевных площадей, занятых
зерновыми, масличными, техническими
культурами.
3. Объем производства молока в хозяйствах всех
категорий.
4. Объем производства скота и птицы на убой в
живом весе в хозяйствах всех категорий.
5. Количество крестьянских (фермерских)
хозяйств, осуществляющих производственно-
хозяйственную деятельность.

Сроки и этапы реализации
программы

2021 - 2025 годы

3

Объемы и источники
финансирования программы

Объём финансирования Программы за счёт
средств районного бюджета составляет 730,0 тыс.
руб., в том числе:
в 2021 году – 20,0 тыс. руб.;
в 2022 году – 120,0 тыс. руб.;
в 2023 году – 120,0 тыс. руб.;
в 2024 году –120,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 350,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

К 2025 году по отношению к уровню 2020 года
 обеспечить увеличение производства продукции
 сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в
поставимых ценах) на 1,5 процента

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации района, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                           И.В.Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.12.2021                                                                                                                №    1517
	Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:

	Паспорт